МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 С. АХМАТ-ЮРТ

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА МУСЫ ЗЕБИТОВИЧА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 с. Ахмат-Юрт им. М.З. Айдамирова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «АХЬМАД-ЮЬРТАН АЙДАМИРОВ ЗЕБИТАН МУСАН

ЦIАРАХ №3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУУ «Ахьмад-Юьртан Айдамиров М.З. цI. № 3 йолу ЙУШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

« 30 »    08   2025г. с. Ахмат-Юрт № 49 -од

Об организации горячего питания обучающихся в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации

питания учащихся, утвержденным приказом директора МБОУ «СШ №3

с.Ахмат-Юрт им.М.З.Айдамирова» от, в целях сохранения и укрепления

здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году для обучающихся 1–4-х классах

горячее питание.

2.  Утвердить:

  основное (организованное) меню для обучающихся 1-4 классов

(приложение 1);

 режим питания обучающихся 1-4-х классов (приложение 2);

 план работы(дорожную карту) по совершенствованию организации

питания на 2022-2026гг.;

 план работы по обеспечению качественного питания на 2025-2026

учебный год;

 план мероприятий по организации питания в школьной столовой.

3. Назначить ответственной за горячее питание заместителя директора по

начальным классам Мудаеву Э.В..

4. Заместителю директора по начальным классам ответственной за питание

обучающихся, ответственной за горячее питание, Мудаевой Э.В.:

 сформировать списки обучающихся, которые будут получать

бесплатное горячее питание и предоставить их классным

руководителям;

 закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести

эти сведения до классных руководителей;

5. Классным руководителям 1–4-х классов:

 проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового

питания;

  организованно сопровождать обучающихся в столовую по

окончании урока;

 следить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;

 осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

6. Заместителю директора по ИКТ Арсанову А-Б.Д. ознакомить с настоящим

приказом работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на

информационном стенде и официальном сайте школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                        Ирасханова З.Н.

С приказом ознакомлены:

______Мудаева Э.В.

_____ Арсанов А-Б.Д.

Директор

		2025-01-10T15:20:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 С. АХМАТ-ЮРТ ИМЕНИ АЙДАМИРОВА МУСЫ ЗЕБИТОВИЧА" КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА